
„Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava” 

strana 1 

Evidenční Číslo Objednatele Evidenční Číslo Zhotovitele 

0033/0RM1/2021                                                                                                      1532.1100851ZBR  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
OBJEDNATEL: 

město Otrokovice  

Sídlo: nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 

Zastoupený:  

IČO: 00284301 

DIČ: cz00284301 

Datová schránka: jfrb7zs 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

zástupce ve věcech technických při realizaci díla:  

(dále jen „Objednatel 1" nebo „Objednatel”)  

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Zastoupený:  

Doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 Ol Zlín 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

Datová schránka: zjg4rhz 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

zástupce ve věcech technických při realizaci díla:   

(dále jen „Objednatel 2” nebo ”ŘSD ČR”) 

Objednatel I a Objednatel 2 uzavřeli smlouvu o spolupráci. Vůči Zhotoviteli zastupuje oba 

objednatele Objednatel I, a to ve všech ustanoveních této smlouvy, kde je uvedeno 

„Objednatel". Objednatel 2 se podílí na úhradě nákladů, tj. podle těch ustanovení této smlouvy, 

kde je výslovně uvedeno „Objednatel 2 ” nebo „ŘSD ČR  

ZHOTOVITEL: 

EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 — Michle 

Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 

Zastoupený:  

IČ: 45274924 

DIČ: CZ245274924 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Zhotovitel”) 



„Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava” 

strana 2 

Smluvní strany, tj. Objednatel 1 a Objednatel 2 na straně Objednatele a Zhotovitel na straně 
zhotovitele (dále jen „smluvní strany”) uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník (OZ), dodatek ke smlouvě o dílo tohoto znění: 

PREAMBULE 
Tento dodatek ke smlouvě zahrnuje úpravy předmětu plnění podle změnových listů č. 1 a 2 vypracovaných na základě 

Zhotovitelem  geodetického zaměření stávající plochy vozovky. Změnový list č. T se vztahuje k SO 101.1 a 

změnový list č. 2 se vztahuje k SO 101.2. 

Objednatel posoudil změny podle S 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon”) takto: 

S 222 odst. 3 písm. a) zákona: 

Změny podle změnového listu Č. I a 2 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť se nejedná o změnu smluvních 

podmínek, která mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly těmto změnám. V případě změn podle změnových listů Č. I a 2 se jedná o změnu plochy vozovky 

oproti původní projektové dokumentaci, která byla zjištěna geodetickým zaměřením skutečné plochy stávající vozovky. 

Kterýkoliv dodavatel v původním zadávacím řízení by musel změny realizovat. 

S 222 odst. 3 písm. b) zákona: 

Realizace změn nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, neboť  změn 

bylo provedeno podle této smlouvy jednotkovými cenami obsaženými v ROZPOČTU. 

S 222 odst. 3 písm. c) zákona: 

Změny nevedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, neboť jejich finanční vyjádření odpovídá S 222 odst. 

odst. 6 zákona za současného splnění podmínek podle S 222 odst. 9 zákona. 

S 222 odst. 6 zákona: 

Potřeba změn podle změnových listů č. 1 a 3 vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, neboť potřeba provedení změn vznikla až při vlastní realizaci prací a změna proto nebyla obsažena v projektové 

dokumentaci. Provedení změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Původní hodnota závazku je podle základní 

smlouvy 8.966.905 Kč bez DPH. Hodnota změn podle změnových listů č. 1 a 2 je 1.806.361,41 Kč bez DPH, a nepřekračuje 

50% původní hodnoty závazku (tj. hodnotu 4.483.452,50 Kč bez DPH). 

S 222 odst. 9 zákona: 

Celkový cenový nárůst podle změnových listů č. 1 a 2 je záporný, tedy nepřekračuje 30% původní hodnoty závazku (tj. hodnotu 

2.690.071,50 Kč bez DPH). 

Článek I. Předmět smlouvy 
Původní text odst. 1.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO) 

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo označené názvem „Dálniční 

přivaděč ke sjezdu D55-30 - oprava” podle: 

 Projektové dokumentace s názvem „Dálniční přivaděč ke sjezdu D55-30, SO 101 — Oprava silnice", 

zpracovaná projektantem RBR-servis s.r.o., Vodní I, Brno, IČ 06958940 v 03/2021, pod zak. č. 2021706. 

v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb. Projektová dokumentace je pro účely této smlouvy dále označena jako 

PROJEKT. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Objednatel potvrzuje svou 

odpovědnost za správnost a úplnost předaného PROJEKTU. Projekt obsahuje soupis prací a výkaz výměr 

zpracovaný projektantem a oceněný Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ROZPOČET); 

 ROZPOČET je rozdělen: 

o na část označenou jako ROZPOČET I, zahrnující SO 101.1, hrazenou Objednatelem 1, o na 

část označenou jako ROZPOČET II, zahrnující SO 101.2, hrazenou Objednatelem 2 (ŘSD 

ČR). 

 Změnového listu č. 1, zahrnujícího změny SO 101.1. 

 Změnového listu č. 2, zahrnujícího změny SO 101.2. 

Původní text odst. 1.1,3. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 



„Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava” 

strana 3 

1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odst. 1.1.1. - 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a 

podle: 

  PROJEKTU; 

  ROZPOČTU; 

  Změnových listů č. I a 2; 

NABÍDKY 

  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a 

souvisejících služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, Změnové listy č. 1 a 2, NABÍDKA, 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a tato smlouva o dílo včetně veškerých prací, dodávek a činností 

nezbytných pro kvalitní zhotovení díla. 

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. - 1.1.3. této smlouvy tvoří 

předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla 

označován rovněž jen jako dílo. 

Původní text odst. 1.1.7. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 

1.1.7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou součást 

smlouvy 0 dílo, a to: 

 vlastní text této smlouvy o dílo; 

 PROJEKT; 

  ROZPOČET; 

  Změnové listy č. 1 a 2; 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;  NABÍDKA; 

protokol o předání a převzetí staveniště; protokol o předání 

a převzetí díla (nebo jeho části). 

Případné vady Objednatelem předané dokumentace zjištěné Zhotovitelem při provádění díla budou řešeny 

jako změny díla v souladu s odst. 1.2. této smlouvy. 

Článek IV. Cena 
Původní text odst. 4.I. se ruší g nahrazuje se novým textem, který zní: 

Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE, a která 

odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím řízení, v němž 

se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v průběhu realizace díla smluvní strany zjistí, že při sestavení 

ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u násobků či součtů či 

nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za následek zvýšení ceny díla, není 

možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit). V takovém případě budou smluvní strany 

postupovat tak, že v průběhu provádění díla bude Zhotovitel fakturovat položky ROZPOČIT tak, jak jsou uvedeny v 

příloze č. IA. této smlouvy a chyby v ROZPOČIU napraví uvedením slevy ve faktuře. Souhrn fakturovaných částek 

za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle této smlouvy. 

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. odst. 1.1. této, se sjednává dohodou smluvních stran jako 

cena nejvýše přípustná takto: 

 4.11. Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty podle původní smlouvy ve znění dodatku č. 1 smlouvy ve výši 

8.671.424,10 Kč 

se snižuje podle změnových listů č. 1 a 2 0 částku 

1.764.834,37 Kč 

Nová cena díla bez daně z přidané hodnoty se sjednává ve výši 

6.906.589,73 Kč 

 4.1.2 Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 6.906.589,73 Kč činí částku 

1.450.383*4 Kč 

 4.1.3, Celková cena díla činí včetně daně z přidané hodnoty činí celkem 

 8.356.973,57 Kč 

(slovy: Šestmilionůdevětsetšesttisícpětsetosmdesátdevět korun českých sedmdesáttři haléře bez DPH) 



„Dálniční přivaděč ke sjezduD55-30 - oprava” 

strana 4 

Článek XXI. Závěrečná ustanovení 

Původní text Čl. m. se doplňuje o nové odst. 21.14. až 21.18. jejichž text zní: 

21.14. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou tyto přílohy: 

Změnový list č. I 

Změnový list č. 2 

21.15. Ustanovení této smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

21.16. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. 

21.17. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti podle čl. 

II. odst. 2.1.2. této smlouvy. 

21.18. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, Že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku smlouvy a Že je jim obsah 

dodatku smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek smlouvy je projevem jejich vážné, pravé a 

svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Článek XXII. Schvalovací doložka podle ustanovení S 41 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

22.1. Tento dodatek smlouyy mezi shora uvedenými smluvními stranami schválila Rada města Otrokovice dne 25.05.2022 

usnesením č. RM04Ž/.l../22. 

v Otrokovicích, dne 25. 5. 2022 Ve Zlíně dne 25. 5. 2022 

za Objednatele I 

 

za Objednatele 2 

 

Ředitelství 

silnic a dálnic ČR

  

město Otrokovice EUROVIA CS, a.s. 

 

 

 

25. 5. 

2022 

  



 

 

Protokol o změně díla Změnový list  



 

 

Předmět díla: Dálniční přivaděč ke sjezdu D55-30 - oprava 

méněpráce  

Objekt: so 101.1 

Objednatel: Město Otrokovice,  

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., závod Zlín 

TDI: INFRAM a.s.,  

Projektant: RBR-servis, s.r.o 

Popis aněny: 

ěna tloušťky a plochy recyklace za studena — menší kubatura; neprovádění bourání žul.dvojřádku a 
t.lože a s tírn spojených popolatků za skládku = neprovádění prací; navýšení hloubky frézování 

na tl.90mm — větší kubatura a navýšení poplatkl za asf.frézované; neprovádění 

asf.souvrstvĺ hospodářském sjezdu — změna plochy postřiků a SMA a ACL; výskyt lokálních 

sanací na stávajícím sf.souvrstvĺ = navýšení ploch postřiků a ACL; geodetické zaměření celkové 

plochy stavby při zahájení rací prokazuje nesoulad výkazu výměr se skutúostĺ = menší plochy 

opravované vozovky. 

Odůvodnění změny: 

Recyklace studena - změna tlouštky z 300 mm na 25finm, což odpovídá max. d. dle TP 208(z toho 

plyne enší kubatura) ; změna rozsahu - plochy recyklace za studena z důvodu výskytu jiné podkladní 

vrstvy (místo MZK, vrstva z ŠCNÍ= z toho plyne menší kubatura) ve neprováděni 

recyklace za studena v ploše nad vrstvou z ŠCM vyvolává neprovádění souvisejících prací = bourání 

žulového dvojřádku a betonového lože a s tím spojené poplatky za skládku, zároveň tato změna 

vyvolává vznik víceprací navýšení hloubky frézování na tl.90 mm pro zachování nivelety nových 

AHV v úseku výskytu a výskyt poruch na zbylém asf.souvrstvĹ které budou nahrazeny vrstvou z 

ACL 16+, dále dochází k navýšení plochy asfaltového spojovacűw postřiku na místo infiltračnff10 

a zároveň dochází ke výšení tonáže u poplatku za skládku u povinného odkupu asfaltové frézované 

Hospodářský sjezd oplocení v blízkosti horské vpusti byl nahrazen asf.recyklátem namísto 

původního asf.souvrství = menší locha asf.infiltr. a spoj.postřiku, ACL, SMA. 

 

Změnu vyvolal:  AD/Objed_natel 

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se  cena díla 

úprava  bez vlivu na  
x 

díla 
práce realizované a hrazené nad rámec Ceny díla 

 

Jedná se o změnu 

ve smyslu 

zákona: 

(zatrhnout) 

S 222 odst. 4  

S 222 odst. 5  

S 222 odst. 6  

S 222 odst. 7  

Způsob 

projekčního 

řešení změny: 

(zaškrtnout) 

zápis do SD (deníku změn)  

dodatek k PD  

dOkumentace skut.provedenĺ  

jiné  

 

hodnota přípočtů (víceprací) 
1 589*0 

celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
1 191 259,1 

celkem v Kč bez DPH 

 

ocenění změny předložil:  

náklady na změnu v Kč bez DPH 1189669,3  

Výše DPH 210/ 249 830,5 

náklady na změnu vč. DPH 1439 499, 

 Termín realizace změny; 25.04.2022 

Vliv změny na terním dokončení díla:  Ín dokončení 

díla 

 

Změnu odsouhlasil: 
otovite stav 

datum  podpis 

Brázda 
 
  

Zhotovitel (statutární zástupce):   
 

 

TDI:   
  

Projektant:   
 

Objednatel (statutární zástupce):  1 7 -05- 2022  



 

 

oproti SOD a dod.čl 

Protokol o změně díla Změnový list  

e 
 



 

 

Předmět díla: Dálniční přivaděč ke sjezdu D55-30 - oprava 

méněpráce  

Objekt: so 101.2 

Objednatel: ŘSD ä, Správa Zlín  

Zhotovitel: EUROVTA C, a.s., závod Zlín,  

TDI:  INFRAM a.s.,   

Projektant: RBR-servis, s.r.o 

Popis změny: 

Změna tloušfky• a plochy recyklace za studena = menší kubatura; neprovádění bourání žul.dvojřádku a 
t.lOŽe a s tím spojených popolatků za skládkl = neprovádění prací; navýšení hloubky frézování na 

tl.90mm — větší kubatura a navýšení poplatku za skládku-odkup asf.frézované; neprovádění 

asf.souvrstvĺ v hospodářském sjezdu změna plochy postřiků a SMA a A(X; výskyt lokálních sanací na 

stávajícím asf.souvrstvĺ = navýšení ploch postřiků a ACL; geodetické zaměření celkové plochy stavby 

při zahájení rací prokazuje nesoulad výkazu výměr se skutečností — menší plochy opravované 

vozovky. 

Odůvodnění zrněny: 

Recyklace za studena - změna tlouštky z 300 mm na což odpovídá max. ti. dle TP 208(z toho plyne enší 
kubatura) ; změna rozsahu - plochy recyklace za studena z důvodu výskytu jiné podkladní vrstvy (místo 
MZK, vrstva z ŠCM= z toho plyne menší kubatura) ve neprovádění recyklace za studena v ploše nad 
vrstvou z vyvolává neprovádění souvisejících prací bourání žulového dvojřádku a betonového lože a s 
tím spojené poplatky za skládku, zároveň tato změna vyvolává vznik 
'ceprací navýšení hloubky frézování na tl.90 mm pro zachování nivelety nových AHV v úseku výskytu 

a výskyt lokálních poruch na zbylém asf.souvrství, které budou nahrazeny vrstvou z ACL 16+, dále 

dochází k navýšení plochy asfaltového spojovacího postřiku na místo infiltračního a zároveň dochází 

ke zvýšení tonáže u poplatku za skládku u povinného odkupu asfaltové frézované směsi. Hospodářský 

sjezd oplocení v blízkosti horské vpusti byl nahrazen asf.recyklátem namísto původního asf.souvrství 

= menší locha asf.infiltr. a spoj.postřiku, ACL, SMA 

 

Změnu vyvolal: AD/Objednatel 

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout) 

předmětu díla, kterou snižuje rna díla x 
prava předmětu díla bez vlivu na cenu díla  

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla  

Jedná Se o změnu 

ve smyslu zákona: 

(zatrhnout) 

222  4  

S 222 odst. 5  

S 222 odst. 6  

S 222 odst. 7  

Způsob 

řešení 

změny: 

(zaškrtnout) 

zápis do SD (deníku změn)  

dodatek k PD  

dOkurYMtace skut.provedení  

  

 

hodnota přípočtů (víceprací) 
19173,n 

celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněpracĺ) 
594338,72 

celkem v Kč bez DPH 

 

ocenění změny předložil:  

náklady na změnu v KČ bez DPH 575 165,00  

Výše DPH sazba: 21 120 784,65 

náklady na změnu vč. DPH 695 949,65 

 Termín realizace změny: 25.04.2022 

Vliv změny na terním dokončení dfla: 

Změnu odsouhlasil: 

nemá vliv na dokončení díla 

 

 

datum 

 

  

Zhotovitel (statutární zástupce):  

 

  

TDI:  
        

Projektant:   
 
     

Objednatel (statutární zástupce)  
 
   



 

 

oproti SOD a dod.čl  Přflohy: 


